



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº 2017.11.07.01-PE-FMS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor de:

INFOSHOP – COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI – ME inscrita no CNPJ: 24.710.087/0001-59, vencedora nos **itens 01 – 02 – 03 e 05**, perfazendo um valor total de **R\$ 43.005,42** (Quarenta e três mil, cinco reais e quarenta e dois centavos), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Ar Condicionado: Função com climatização apenas frio, tipo SPLIT, com capacidade mínima de 7000 BTUs, com controle remoto. Selo PROCEL tipo A	UNID	31	AGRATO	1.124,00	34.844,00
02	Arquivo: Com material de confecção em aço. Com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, com deslizamento da gaveta, com trilho telescópico.	UNID	7	R&R	415,99	2.911,93
03	Bebedouro/ Purificador Refrigerado: Tipo pressão, de coluna simples, com material de confecção em aço pintado.	UNID	3	ESMALTEC	560,00	1.680,00
05	Cadeira: Com material de confecção em aço / ferro pintado. Não possui rodízios, não possui braços, não possui regulagem de altura. Com material do assento / encosto: polipropileno.	UNID	51	KOMPAKTUS	69,99	3.569,49

GDC DA SILVA COSTA - EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 09.721.729/0001-21, vencedora no **item 04**, perfazendo um valor total de **R\$ 32.895,00** (trinta e dois mil oitocentos e noventa e cinco reais), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	-------	------	-------	----------------------	-------------------



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000

CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor):

Estrutura fabricada em aço; tratamento anticorrosivo; pintura epóxi ou eletrostática lisa; com estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na sua capacidade máxima; base com proteção em borracha ou material similar, com estabilidade sem necessidade de fixação ao piso; revestimento do estofamento em material PVC laminados em costuras, na cor verde; proteção plástica para os pés do paciente; braço da cadeira com formato e fixação que facilitem o acesso do paciente; apoio de braço para paciente dos dois lados da cadeira sendo um rebatível. Encosto da cabeça articulável com movimento longitudinal; acionamento através de comandos elétricos com moto-redutores; controle de pé (pedal) para os movimentos de subida e descida do assento e do encosto. Controle de Pedal para acionamento do refletor. Pelo menos três movimentos automáticos: um volta a zero e dois programáveis pelo cirurgião dentista; alimentação elétrica 110V ou 220V 60 HZ de acordo com a rede local do município de entrega; a cadeira deve ser capaz de suportar e levantar uma massa de pelo menos 135 KG mais a massa adicional do equipamento odontológico e acessórios montados na cadeira como especificado pelo fabricante; fornecimento de plantas baixas e outras necessárias para perfeita instalação do equipamento, com todas as informações sobre alimentações elétricas, hidráulicas e pneumáticas para instalação; fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço com vista explodida e detalhamento das peças, principais defeitos e correções, com diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos; equipo odontológico; acoplado com braço articulado, com movimento horizontal com batentes de fim de curso e movimento vertical pneumático. Três terminais sendo 1 para micro motor de baixa rotação com spray (tipo borden), dois terminais para canetas de alta rotação com spray (tipo borden) e 1 seringa triplice; suporte das pontas com acionamento individual e automático; pintura epóxi ou eletrostática totalmente lisa; sistema de desinfecção de dutos de água e spray com válvula anti-refluxo; pedal de acionamento do equipo com controle variável (progressivo) da rotação dos instrumentos; com caixa de ligação (distribuição), sendo as mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios necessários a sua instalação; caixa de ligação (distribuição) independente da

04

UNID

3

KAVO-
UNIKC4

10.965,00

32.895,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



cadeira; reservatório de água do equipo e sistema de desinfecção, em material transparente ou 29 translúcido, de no mínimo 500 ML, bandejas removíveis de aço inoxidável ou alumínio anodizado; refletor odontológico, refletor odontológico monofocal, multifacetado; acoplado à cadeira; fiação embutida; luz fria; no mínimo com uma seleção de intensidade luminosa de no mínimo 20.000 LUX, uniformemente distribuída; para os equipamentos que utilizam LED, o refletor deverá possuir todas as características necessárias para garantir no mínimo uma seleção de intensidade luminosa mínima de 20.000 LUX uniformemente distribuída. Comando de liga/desliga acionado por pedal; braços do refletor articulados e balanceados para posicionamento com estabilidade, sem travas mecânicas; movimentos amplos com batentes de fim de curso para proteção; com protetor de lâmpada e espelho em material resistente e transparente; estrutura com tratamento anticorrosivo, com pintura em epóxi ou eletrostática, totalmente lisa; de formas arredondadas; alimentação elétrica 110V ou 220V de acordo com a rede local do município de entrega; unidade auxiliar odontológica; unidade auxiliar acoplada à cadeira; bacia de cuspeira removível em porcelana ou cerâmica ou material de alta resistência; ralo separador de detritos em local a ser definido, conectado à mangueira de sucção; registro para acionamento de água da cuspeira; seringa triplice, 02 (dois) terminais de sucção, com diâmetro aproximado de 6,5 MM, com mangueiras e terminais lisos; formas arredondadas; estrutura em alumínio ou aço com proteção anticorrosão.

DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL inscrita no CNPJ: 21.830.581/0001-69, vencedora no **item 06**, perfazendo um valor total de R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-----------	-------	------	-------	----------------------	-------------------



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



06	Compressor odontológico: para uso em consultório odontológico; tipo pistão; 01 estágio; sem óleo; com regulador de pressão; capacidade efetiva com deslocamento de no mínimo 300litros/min; motor com potência mínima de 1 HP; reservatório com capacidade mínima de 120 litros; no mínimo 1700 de RPM; motor monofásico; tipo de alimentação: 110V ou 220V (dependendo do local a ser instalado o equipamento), frequência 60HZ.Sistema de segurança elétrica, quanto ao aquecimento e flutuações da rede; equipado com válvulas de segurança; drenagem semiautomática no compressor ou na tubulação de saída; acessórios necessários a instalação, como, mangueira, terminais e etc; sistema com pressostato, garantindo uma pressão de 80 LBS a 120 LBS para a vazão máxima.	UNID	1	USK - 120L	5.600,00	5.600,00
----	--	------	---	---------------	----------	----------

MATHEUS FERREIRA DA SILVA – EPP inscrita no CNPJ: 23.472.174 /0001-52, vencedora no **Item 07**, perfazendo um valor total de R\$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Geladeira / Refrigerador: Com capacidade mínima de 280 litros. Cor branca, em aço.	UNID	4	ESMALTEC	1.470,00	5.880,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Apuiarés - CE, 08 de dezembro de 2017.


LEANDRO MARQUES LUZ
Pregoeiro